



# Zarząd Dróg Powiatowych w Stargardzie

73-110 Stargard, ul. Bydgoska 13/15

tel.: 091-577-52-19  
fax.: 091-577-52-19 w. 34  
e-mail: [zdp@zdp.stargard.pl](mailto:zdp@zdp.stargard.pl)

REGON:811804156  
<http://www.zdp.stargard.pl>

ZDP.1/ZP.3310.2.2024

Stargard, dnia 31.01.2024r.

## Otrzymują wg rozdzielnika

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „**Modernizacja drogi powiatowej 1704Z**” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2024/BZP 00033857/01 z dnia 12.01.2024r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski dotyczące specyfikacji warunków zamówienia (zachowano oryginalną pisownię pytań wykonawców). Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski.

### **Pytanie z dnia 29.01.2024r.:**

#### **Pytanie 1:**

Wykonawca prosi o udostępnienie projektu wzmocnienia nawierzchni, który potwierdza, że przyjęte warstwy bitumiczne są wystarczające do przeniesienia ruchu KR 3 przez planowany okres eksploatacji 20 lat.

#### **Odpowiedź 1:**

Zamawiający nie dysponuje projektem wzmocnienia konstrukcji gdyż zakres przedmiotu zamówienia obejmuje wymianę warstwy ścieralnej oraz wykonanie wyrównania. Zakres przedmiotu zamówienia ma przede wszystkim na celu osiągnięcie właściwej równości podłużnej i poprzecznej nawierzchni jezdni i zapewnienie właściwego odprowadzenia wód opadowych z nawierzchni jezdni celem podniesienia komfortu użytkowania.

#### **Pytanie 2:**

Wykonawca prosi o uzupełnienie dokumentacji projektowej o opinię geotechniczną oraz informację do jakiej grupy nośności zostało zakwalifikowane podłoże gruntowe na przedmiotowym zadaniu

#### **Odpowiedź 2:**

Zamawiający nie dysponuje opinią geotechniczną, gdyż zakres przedmiotu zamówienia obejmuje wymianę warstwy ścieralnej oraz wykonanie wyrównania. Zakres przedmiotu zamówienia ma przede wszystkim na celu osiągnięcie właściwej równości podłużnej i poprzecznej nawierzchni jezdni i zapewnienie właściwego odprowadzenia wód opadowych z nawierzchni jezdni celem podniesienia komfortu użytkowania.

**Pytanie 3:**

**Dotyczy Projektu Umowy – § 10 ust. 1 pkt. 5**

Prosimy Zamawiającego o usunięcie przedmiotowej jednostki redakcyjnej jako sprzecznej z istotą kar umownych i zasadami ich naliczenia. W treści przedmiotowej jednostki Zamawiający przewidział faktycznie karę za naruszenie § 6 czyli faktycznie za wykonanie umowy w sposób odmienny od zakładanego. Każde takie działanie potencjalnego Wykonawcy stanowić będzie natomiast wadę w wykonanych robotach. W tej sytuacji Zamawiającemu będą przysługiwać określone uprawnienia o ich usunięciu i ewentualnie w przypadku nieusunięcia w terminie określone dalsze roszczenia nie wyłączając możliwości naliczenia kary umownej i zastępczego wykonania. Przedmiotowy zapis ustanawia zatem możliwość naliczenia kary umownej za samo wystąpienie wady co jest zdecydowanym nadużyciem pozycji Zamawiającego względem Wykonawcy, co pozostaje w zdecydowanej sprzeczności z istotą znowelizowanego prawa zamówień publicznych i zasadami naliczania kar umownych.

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający informuję, że kwestia ta nie dotyczy wad wykonawstwa przedmiotu umowy – odnośnie usuwania których stanowią inne postanowienia projektu umowy. Przedstawione w treści projektu umowy §6 w związku z §10 ust. 1 pkt. 5 dotyczą wykonania prac wykraczających poza zakres lub odmiennie od przyjętego przez Zamawiającego sposobu wykonywania prac, ale nie dotyczą sytuacji w której prace te zostałyby wykonane wadliwie. W związku z czym, Zamawiający pozostawia przedmiotowe postanowienia bez zmian.

**Pytanie 4:**

**Dotyczy Projektu Umowy – § 10 ust. 1 pkt. 12**

Prosimy Zamawiającego o usunięcie przedmiotowej jednostki redakcyjnej jako sprzecznej z istotą kar umownych i zasadami ich naliczenia

W przypadku braku usunięcia przedmiotowej jednostki redakcyjnej prosimy o potwierdzenie, że powyższy zapis nie będzie miał zastosowania w sytuacji w nadzwyczajnych sytuacjach gdy z przyczyn technologicznych i uzasadnionych treścią projektu nie będzie możliwe ukończenie prac w przedstawionym zakresie godzinowym.

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający nie potwierdza istnienia takiego zapisu w projekcie umowy. Treść § 10 ust. 1 pkt. 12 projektu umowy dotyczy nałożenia kar umownych z tytułu niedopełnienia wymogu zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy – w wysokości 2 000,00 zł (dwa tysiące złotych) za każdy stwierdzony przypadek. Zgodnie z przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający ma obowiązek nałożyć na Wykonawcę obowiązek w zakresie zatrudniania na podstawie umowy o pracę, a następnie zawrzeć postanowienia odnośnie kar umownych

**Pytanie 5:**

**Dotyczy Projektu Umowy – § 19 ust. 3 pkt. 1**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie treści powyższej jednostki redakcyjnej poprzez wskazanie czy zapis powyższy ma charakter wyłącznie porządkowy dający ostatecznie Zamawiającemu prawo do ostatecznego określenia wartości umowy czy też wykonawca każdorazowo przed wykonaniem robót przekraczających ilości przyjęte w przedmiarze robót winien uzyskać zgodę Zamawiającego na ich wykonanie w drodze odpowiedniego aneksu do umowy.

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający informuję, że w zakresie dopuszczalności zmian umowy, co do wysokości wynagrodzenia jak pozostałych okoliczności przewidzianych w treści § 19 ust. 3 pkt. 1, wymaga aneksu sporządzonego w formie pisemnej zgodnie z wymogami ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

**Pytanie 6:**

Proszę o jednoznaczne wskazanie siatki jakiej należy użyć na przedmiotowym zadaniu do zabezpieczenia nawierzchni. Zapisy w dokumentacji projektowej nie są zgodne ze sobą.

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający wskazuje iż, pod warstwę ścieralną należy wbudować „siatkę przeciwspekaniowa z włókien szklano – węglowych otoczonych bitumem o wytrzymałości na rozciąganie minimum 120/200 KN/m”.

**Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część SWZ.**

  
**DYREKTOR**  
Zarządu Dróg Powiatowych  
w.z.  
Kierownik Sekcji Technicznej  
Wiesław Bączkowski